
 

 

                              

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  23 августа 2022  года  67/3-5 

г. Туймазы 

Об изменении состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2980 муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с решениями территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан от 23.03.2020 года «О досрочном сложении полномочий 

членов  участковых комиссий муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан  с правом решающего голоса» и решением «О 

назначении в состав участковых комиссий избирательных участков»,  

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением  

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан  № 213/61-

6 от 19 апреля 2022 возложены полномочия избирательных  комиссий 

муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Утвердить состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2980 в следующем составе (список прилагается). 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии  № 2980  

Рамазанову Ляйсан Ривгатовну, 29.01.1988 года рождения, начальника 

финансового отдела Администрации городского поселения г. Туймазы. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ  
 



3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 

№ 2980.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Туймазинский район Республики Башкортостан. 

 Председатель ТИК______________________________   Г.М.Алчинов 

 Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению ТИК МР ТР РБ 

от     08.2022  года №  

 

СОСТАВ УИК№2980 для проведения выборов и референдумов на территории 

муниципального района Туймазинский район на 2018-2023 гг. 

Адрес местонахождения: г.Туймазы,  ул. Пугачева, 6а (Туймазинский медицинский колледж) тел. 7-10-44 
 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя,  

отчество 

Дата 

 рожде 

ния 

Место  

рождения 

 

Гра

ж 

дан 

ств

о 

Серия, номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего 

паспорт  

гражданина 

Российской 

Федерации, с 

указанием 

даты его 

выдачи и 

наименования 

выдавшего его 

органа 

Место работы, 

должность, при 

их отсутствии 

род занятий 

Являет

ся ли 

госуда

рствен

ным 

или 

муниц

и 

пальн

ым 

служа

щим 

 

Нали

чие 

опыт

а в 

изби

ра 

тельн

ых 

камп

а 

ниях 

Кем 

выдви 

нут 

Образование Адрес места 

жительства 

Номер 

Телефона 

1 
Мухутдинова 

Раушания 

Мунировна 

02.09. 

1977 

С. Зигитяк 

Туйм р-н РБ 

РФ 8004 588736 

ТГРОВД РБ от 

06.08.2003 

ТМК нет нет По месту 

работы 

Среднее 

специальное 

С. Зигитяк, 

ул. 

Набережная

, 60 

893731821

91 

2 Набиуллин 

Залиф 

Назифович 

26.02. 

1965 

д.Нуркеево 

Туймазинско

го района РБ 

РФ 8010 128351 

УФМС РФ по 

РБ 02.08.2010 

 

ИП «Набиуллин 

З.Н.» 

нет нет ЛДПР Высшее, МТИ 

Неразрушающ

ий контроль и 

техническая 

диагностика на 

железнодорож

ном транспорт 

е, инженер-

механик 

г.Туймазы 

ул. 

Ключевая, 

д.2 

892793510

81 

3 Шарипова 

Ильмира 

Рамилевна 

21.09.19

78 

Гор. 

Туймазы 

респ. 

Башкортоста

РФ 8005 152045 

Туймазинским 

ГРОВД РБ от 

29.12.2003 

Орленок, ПДО нет нет По месту 

работы 

высшее Г. Туймазы, 

пер. 

Луначарско

го, 2-59 

892733691

28 



н 

4 

Петрова 

Светлана 

Петровна 

29.05.19

84 

Гор. 

Туймазы РБ 

РФ 8015 149729 

оуфмс России 

по РБ в г. 

Туймазы от 

08.05.2015 

МАУ СОК « 

Олимпиец», 

специалист по 

кадрам 

нет нет По месту 

работы 

Среднее 

профессиональ

ное, бухгалтер 

Г. Туймазы, 

ул. 

Свердлова, 

35 

892708089

08 

5 Шакиров Ирек 

Маратович 

зампред 

09.02. 

1975 

Пос. 

Серафимовск

ий гор. 

Туймазы 

Респ. 

Башкортоста

н 

РФ 8003 372 499 

ТГРОВД РБ от 

19.07.2002 

Администрация

ГП г. Туймазы, 

начальник 

отдела 

благоустройства 

Да Да Партия Роста Высшее, ТВШ 

МВД РБ, 

юрист 

правовед 

Г. Туймазы. 

ул. 

Мичурина, 

22д-83 

5-02-55 

891776712

46 

6 Сагитов  

Ракип  

Нурфаязович 

 

06.03. 

1956 

С-З Спартак 

Ермеккевско

го района РБ 

РФ 8001 301886 

ТГРОВД 

08.11.01 

ГАОУ СПО РБ 

ТМК, директор 

 

нет Да Единая Россия Высшее   

БГМУ, 

1984г.,,эпидем

иолог 

г. Туймазы,  

ул. 

Рассветная. 

д.72 

7-10-44 

892730166

19 

7 ВафинаЛяйсан 

Тимирзяновна 

 

 

25.01.1982 с. Япрык 

Туймазинского 

района 

Республики  

Башкортостан 

РФ 8008  606497 

Выдан Отделом 

УФМС России 

по Республике 

Башкортостан 

Дата выдачи – 

15.10.2008г. 

Администрация 

городского 

поселения город 

Туймазы  

муниципального 

района 

Туймазинский 

район  Республики 

Башкортостан  

Заведующий 

приемной – 

главный 

специалист 

Да Да По месту работы Высшее Республика 

Башкортост

ан, 

Туймазинск

ий район,   

г.Туймазы, 

ул. 

Чернышевс

кого,  

д .№ 47/2 

893715651

11 

8 

 

Ашина Светлана 

Григорьевна 

14.06. 

1962 

гор. Туймазы 

РБ 

РФ 8006 279232 

ОУФМС 

России по РБ в 

г.Туймазы  

20.07.2007г 

020-025 

 

  ГАПОУ ТИК, 

мастер 

производственн

ого обучения  

нет да Гражданская 

платформа 

Среднее 

техническое, 

Вытигорский 

лесотехническ

ий техникум, 

1982г., 

технология 

лесозаготовок 

Г. Туймазы, 

ул. 

Мичурина, 

10-8-1 

892730478

45 

9 Рамазанова 

Ляйсан 

29.01. 

1988 

Г.Туймазы, 

РБ 

РФ 8009 953018 

ОУФМС 

Администрация 

ГП г.Туймазы, 

Да Нет Решением 

совета ГП 

Высшее,ВЭГУ, 

2011г., 

Г.Туймазы, 

ул. Южная, 

891915278

15 



Ривгатовна 

председатель 

России по РБ в 

г.Туймазы  

08.12.2009г 

020-025 

 

начальник 

финасового 

отдела 

государственно

е и 

муниципально

ке управление 

2В, кв.81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


